[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24 августа 2021 г.                                                                                 № 989
п. Балезино

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 26 июля 2021 г. № 872     «Об утверждении Положения о порядке предоставления из бюджета муниципального образования «Балезинский район» субсидии Автономной некоммерческой организации «Балезинский Центр ремесел» в 2021 году»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 18.09.2020                                              № 1492 (ред. от 30.12.2020) «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Балезинский район», Районного
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В Положение о порядке предоставления из бюджета муниципального образования «Балезинский район» субсидии Автономной некоммерческой организации «Балезинский Центр ремесел» в 2021 году», утвержденное Постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 26 июля 2021 г. № 872 внести следующие изменения:
          1.1. Абзац первый пункта 5 Раздела II «Условия и порядок предоставления субсидии» изменить и изложить в новой редакции:
	«5. Для получения субсидии Организация предоставляет в Управление культуры не позднее 15 сентября 2021 года:»;
	1.2. Абзац второй пункта 7 Раздела II «Условия и порядок предоставления субсидии» изменить и изложить в новой редакции:
	«Субсидия предоставляется  в размере 70% от общего объема затрат Организации на цели указанные в пункте 4 настоящего порядка                                и указанных в заявке.».
	1.3. Пункт 20 Раздела II «Условия и порядок предоставления субсидии» изменить и изложить в новой редакции:
	«20.Организация, а также лица, получающие средства на основании договоров, заключенных с Организацией (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ                        и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), дают свое согласие  на осуществление в отношении них проверки Управлением культуры как получателем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Балезинский район»  за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии.».
	1.4. Пункт 22 Раздела II «Условия и порядок предоставления субсидии» изменить и изложить в новой редакции:
	«22. Соблюдение Организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии подлежит обязательной проверке Управлением культуры, органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Балезинский район».».
 1.5. Подпункт 2 пункта 24  раздела IV»Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий,  целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение» изменить и изложить в новой редакции:
«2) в случае установления факта, предусмотренного подпунктом 3 пункта 23 настоящего Положения, объем средств, подлежащих возврату в бюджет муниципального образования «Балезинский район», рассчитывается по следующей формуле:

Wвозврата = Wci x (1 - Хф/Хп),

где:
Wвозврата - размер средств субсидии, подлежащей возврату, рублей;
Wci - размер субсидии, предоставленной Организации, рублей;
Хф - фактическое значение показателя предоставления субсидии;
Хп - плановое значение показателя предоставления субсидии.
        В случае установления фактов, указанных в пункте 23 настоящего Положения, субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального образования «Балезинский район» в следующем порядке:».
	1.6. Приложение № 3 к Положению о порядке предоставления                       из бюджета муниципального образования «Балезинский район» субсидии Автономной некоммерческой организации «Балезинский Центр ремесел»               в 2021 году изменить и изложить в новой редакции Приложением № 1                     к настоящему Постановлению.

Глава муниципального образования
«Балезинский район»		                                               Ю.В. Новойдарский

Приложение 1
к Постановлению Администрации муниципального образования
«Балезинский район» от 24 августа 2021 г. № 989
 «О внесении изменений в Постановление Администрации
муниципального образования «Балезинский район»
 от 26 июля 2021 г. № 872     «Об утверждении Положения
о порядке предоставления из бюджета муниципального образования
 «Балезинский район» субсидии Автономной
некоммерческой организации «Балезинский Центр ремесел» в 2021 году»

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии

п.Балезино 						                                 «   »                  20       г.

Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Балезинский район» (далее – Управление культуры),  в лице начальника___________________________________________________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и Автономная некоммерческая организация «Балезинский Центр ремесел»  (далее - Организация) в лице директора ________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны,  заключили  настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1. В соответствии со ст. 78.1 БК РФ, постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» от «___» ________ 2021 №___ «Об утверждении Положения о порядке предоставления из бюджета муниципального образования «Балезинский район» субсидии автономной некоммерческой организации «Балезинский Центр ремесел» (далее- Порядок) предметом настоящего Соглашения является предоставление Управлением культуры Организации из бюджета муниципального образования «Балезинский район» субсидий в целях финансового обеспечения затрат, направленных на содержание и ведение уставной деятельности (далее – Субсидия) в размере _____ (______) рублей__  копейки.
Субсидия предоставляется в размере 70 % от общего объема затрат Организации.
2.  Плановые значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии______
3. Основанием предоставления субсидии является приказ Управления культуры от         №          .

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4. Управление культуры обязуется:
1) определять объем Субсидии в соответствии с правовыми актами;
2) предоставить Субсидию на цели, указанные в пункте 1 Соглашения;
3) перечислить Субсидию в установленной сумме в соответствии с графиком перечисления субсидии:
__________________;
______________________;
______________________;
4) осуществлять контроль за целевым использованием Субсидии;
5) рассматривать предложения Организации по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более одного месяца со дня поступления указанных предложений.
5. Управление культуры вправе:
1) запрашивать у Организации информацию и документы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Организацией цели(ей) и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком;
[bookmark: P230]2) принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании информации и предложений, направленных Организацией в соответствии с пунктом 7 настоящего Соглашения, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств при условии предоставления Организацией информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данных изменений;
3) сократить размер Субсидии и (или) требовать частичного или полного возврата предоставленной Субсидии, если фактически использование Субсидии меньше по объему, чем это предусмотрено, или не соответствует цели и условиям предоставления Субсидии;
6. Организация обязуется:
1) использовать Субсидию для достижения цели(ей), указанной(ых) в пункте 1 настоящего Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными Порядком  и настоящим Соглашением;
2)  обеспечить достижение значений показателя, необходимого для достижения результата предоставления Субсидии;
3) своевременно информировать Управления культуры об изменении условий использования Субсидии, которые могут повлиять на изменение размера Субсидии;
4) возвращать Субсидию или ее часть в случае, если фактически использование Организацией Субсидии имеет нецелевой характер использования, не соответствует порядку, цели и условиям предоставления Субсидии, недостижение Организацией значения показателя предоставления субсидии и (или) показателя, необходимого для достижения указанного результата, установленных в п.2 настоящего Соглашения в течение 10 календарных дней со дня получения письменного уведомления путем перечисления в бюджет муниципального образования «Балезинский район»;
5) предоставлять отчетность по использованию Субсидии, согласно Приложения № 1                в срок до «__»_______, а также о достижении значения показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии Организации по форме и в сроки, установленные нормативными правовыми актами.
6) направлять по запросу Управления культуры документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением цели(ей) и условий предоставления Субсидии в соответствии с подпунктом 1 пункта 5 настоящего Соглашения, не позднее __ рабочих дней со дня получения указанного запроса;
7) оказывать содействие Управлению культуры при проведении проверки целевого использования и выполнения условий предоставления субсидии;
8) устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной Управлением культуры, факт(ы) нарушения цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных Порядком, и настоящим Соглашением (получения от органа муниципального финансового контроля информации о нарушении Организацией цели(ей) и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком и настоящим Соглашением), включая возврат Субсидии или ее части Управлению культуры в бюджет муниципального образования «Балезинский район», в течение __ рабочих дней со дня получения требования Управления культуры об устранении нарушения;
9) соблюдать запрет приобретения за счет полученных средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;
10) обеспечить согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению на осуществление Управлением культуры, органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Балезинский район» проверок соблюдения Организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии;
11) выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком.
7. Организация  вправе:
1) использовать Субсидию самостоятельно;
2) направлять Управлению культуры предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;
3) обращаться к Управлению культуры в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения;
[bookmark: P330]4) осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

III. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
9. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, и действует по 31 декабря 2021 года.

V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10. Расторжение настоящего Соглашения Управлением культуры в одностороннем порядке возможно в случаях:
[bookmark: P359]1) прекращения деятельности Организации при реорганизации или ликвидации;
2) нарушения Организации цели и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком, и настоящим Соглашением;
3) недостижения Организации установленных в соответствии с пунктом 2 настоящего Соглашения значений показателя, необходимого для достижения результата предоставления Субсидии.
11. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 10 настоящего Соглашения.
12. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
13. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пунктов 5 и 7 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
14. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (без учета приложений) по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

VI. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«Управление культуры»

	«Организация»

ФОРМА

	"Приложение N 1
к Соглашению от ______ N ___

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ,
источником финансового обеспечения которых является
Субсидия, на "__" ____________ 20__ г.

Наименование Учредителя _____________________________________

Наименование Учреждения _____________________________________

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

	Наименование Субсидии

	Код по бюджетной
	Остаток Субсидии на начало текущего финансового года
	Поступления
	Выплаты
	Остаток Субсидии на конец отчетного периода

	всего
	из них, разрешенный к использованию

	Всего
	в том числе:

	требуется в направлении на те же цели
	подлежит возврату

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

		Руководитель
(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(ФИО)

	(телефон)

	"__" _________ 20__ г.

	«Управление культуры»

	«Организация»

image1.png